
Projekt „Podpora optimalizace a kvality na Městském úřadě Benešov“

reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002790

Aktivita 2 – Tvorba Studie proveditelnosti – korporátní řízení veřejných 

služeb

Vize korporátních služeb

Mgr. Veronika Kondrátová
Ing. Pavel Hrabě, Ph.D.

18.10.2018 Břeclav
1



Cíle projektu – Aktivity 2

• MěÚ bude poskytovat významně kvalitnější služby v oblasti 
podpory strategického řízení města

• MěÚ získá informace  a nástroje pro zefektivnění činnosti městské 
skupiny formou efektivního vynakládání a sdílení zdrojů

• MěÚ zavede transparentní informování občanů o přínosu organizací 
městské skupiny k plnění městské strategie.

• Konkrétně:
– Najít referenční model korporace – popisující funkce města v jednom 

celku
– Navrhnout zlepšení procesů řízení korporace
– Najít potenciál pro jednotné a sdílené procesy, zejména ve správě 

nemovitostí a v personalistice
– Navrhnout scénáře řízení městské korporace, včetně optimální právní 

formy a optimalizace řídících procesů elektronickou formou.

2



Referenční modely

• Referenční model architektury (struktury a 
chování) úřadu

– Co v korporaci je: cíle, procesy, role, obslužné 
kanály, služby, IT systémy a další.

• Referenční model integrovaného systému 
řízení korporace

– Přednastavené nástroje řízení: procesy, ukazatele, 
kompetenční modely, metodické návody a další.

3



Referenční model po inventuře procesů 
městské korporace Benešov

4



Aktualizovaný RM – další úrovně

5



Příklad: Muzeum umění a designu 
Benešov – hlavní procesy

6



Strategické řízení korporace 
a jejích organizací

• Mechanismus strategického řízení PO

• Mechanismus strategického řízení OO

• Cíle pro odměňování - „motivační koláč“

• Změnové řízení korporace

• Komunikace strategie korporace

7



Přehled potenciálních 
oblastí sdílených služeb

• Centrální a sdružené nákupy
• Správa informačních a komunikačních technologií
• Sdílené účetnictví, ekonomika a personalistika
• Společný marketing a propagace
• Společná správa zákaznického kmene, věrnostní a slevové 

systémy
• Společné platební a karetní systémy
• Sdílení autodopravy a správy autoparku
• Správa nemovitostí a bytového fondu města
• Projektová kancelář – příprava, financování a řízení projektů
• Služby právního a jiného odborného poradenství
• Realizace výběrových řízení a veřejných zakázek na klíč

8



Vize sdílených služeb – scénář zavedení

9

• Vedení města je rozhodnuto podporovat myšlenku 
sdílených služeb, je pro jejich zavedení ve fázích 

• Upřednostňuje ty služby, které budou nejméně „bolet“ 
a kde očekává pozitivní ohlas organizací města. 

• Strategie postupného růstu:
– nejprve rozšíření vybraných úřednických kapacit 

– dále vznik oddělení sdílených služeb v MěÚ

– vymístění do příspěvkové organizace Centrum sdílených 
služeb (CSS)

– transformace na obchodní organizaci CSS



Vize sdílených služeb - rozsah

• Na základě Vašeho doporučení jsme identifikovali tyto:
1. Společné platební a karetní systémy
2. IT služby
3. Odborné právní poradenství
4. Centrální vymáhání pohledávek
5. Společné právní poradenství
6. Společný marketing a propagace
7. Veřejné zakázky a výběrová řízení
8. Projektová kancelář
9. Facility management

• A do budoucna event. centralizovaná mzdová agenda

10



Vize sdílených služeb - realizace

• Udržení politické podpory

• Spolupráce a komunikace napříč úřadem

• Spolupráce a komunikace s PO a s.r.o

• Financování sdílených služeb

• Personální zajištění sdílených služeb

• Forma sdílených služeb

11



Prosíme o Vaše otázky!

12



DĚKUJEME VÁM ZA POZORNOST

Veronika Kondrátová

kondratova@benesov-city.cz

+420 317 754 124

13

Pavel Hrabě

pavel.hrabe@heacon.cz

+420 602 259 855

mailto:kondratova@benesov-city.cz
mailto:pavel.hrabe@heacon.cz

	O:\VEDOUCÍ ODBORŮ\konference20181018\K převodu do pdf\08 Benešov - Koncepce integrovaného řízení města jako veřejnovprávní korporace.pptx

